

- Beschluss -

Einbringer
60.2 Stadtbauamt/Abteilung Stadtentwicklung/Untere Denkmalschutzbehörde

Gremium	Sitzungsdatum	Ergebnis
Senat (S)	20.08.2024	
Ausschuss für Bauwesen, Klimaschutz, Umwelt, Mobilität und Nachhaltigkeit (BuK)	03.09.2024	ungeändert abgestimmt
Hauptausschuss (HA)	16.09.2024	behandelt
Bürgerschaft (BS)	30.09.2024	ungeändert beschlossen

Bebauungsplan Nr. 117 - Thomas-Müntzer-Straße West -; Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses vom 04.11.2019

Beschluss:

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald fasst gemäß § 2 Absatz 1 i. V. m. § 1 Absatz 8 Baugesetzbuch (BauGB) den Beschluss zur Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses zum Bebauungsplan Nr. 117 – Thomas-Müntzer-Straße West – wie folgt:

- 1. Der Aufstellungsbeschluss BV-V/07/0084 vom 04.11.2019 zum Bebauungsplan Nr. 117 Thomas-Müntzer-Straße West (Abgrenzung gemäß Plan der Anlage 1) wird hiermit aufgehoben.
- 2. Die Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses zum Bebauungsplan Nr. 117 Thomas-Müntzer-Straße West – (Abgrenzung gemäß Plan der Anlage 1) ist gemäß § 2 Absatz 1 i. V. m. § 1 Absatz 8 BauGB ortsüblich bekanntzumachen.

Ergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
41	0	0

<u>Anlage 1</u> B117_Aufhebung_Anlage1 öffentlich

Prof. Dr. Madeleine Tolani Präsidentin der Bürgerschaft

